Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 27 de novembro de 2025

INDICAÇÃO NOY-í2-LZ.-QQ.2S
Câmar,a dinicipai de Branco

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

Hu á06

ProtocoloGera!
nata

Osta sa:é?

2

Améns txra Res. 'sável

O Vereador que abaixo assina requer que, após tramitação regimental, s ja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que sejam

realizadas as providências necessárias para a substituição das telas na entrada da escola

Municipal Maria Zita, de modo que passem a seguir o mesmo estilo do portão.

JUSTIFICATIVA

A entrada da escola necessita de adequações para garantir maior segurança,

estética e uniformidade visual no espaço. As telas atualmente instaladas apresentam

desgaste e já não estão em conformidade com o padrão estético do portáo principal, o

que compromete a harmonia da fachada e pode prejudicar a segurança do ambiente

escolar.

A substituição das telas por outras que sigam o mesmo estilo do portão

proporcionará um conjunto visual mais organizado, moderno e alinhado, valorizando a

estrutura da escola e oferecendo maior tranquilidade para alunos, profissionais e

visitantes.

Além de melhorar a aparência do local, a medida reforça o compromisso com a

manutenção adequada dos espaços públicos e com a criação de um arnbiente escolar

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-12080
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

mais seguro e acolhedor. Portanto, a troca das telas da entrada representa uma ação
necessária para aprimorar a infraestrutura da unidade escolar.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
IVANILDO DA SILVA por IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764
Dados: 2025.11,27
-0300'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br